
CADERNO 6  5SEGUNDA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2012

Data Assinatura: 03/12/2012
Vigência: 03/12/2012 a 02/12/2013
Pregão Eletrônico: 28/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
10122129745760000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: EDILENA DOS SANTOS FERREIRA - ME
Endereço: R dos Tamoios, 263B
CEP. 66025-540 - Belém/PATelefone: 9132231154
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

EQUIPE DE REFERÊNCIA EM QUALIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471988

PORTARIA Nº 1.643/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 157/2012 – 
ASGQ/FSCMPA, de 27/11/2012,
R E S O L V E:
EXCLUIR os servidores listados abaixo da EQUIPE DE REFERÊNCIA 
EM QUALIDADE DA FSCMPA, nomeada através da PORTARIA Nº 
1.388/2012 – GAP/GP/FSCMPA, de 04/10/2012, publicada no 
DOE nº 32.259, de 10/10/2012.

ID. 
FUNCIONAL NOME DO SERVIDOR SETOR

54195695/1 Francisco Otávio Alves 
Cordeiro

Gerência de Clínica 
Médica

5116651/2 Ingrid Magali Pimentel 
Barleta Gerência de Pesquisa

5681642/5 Mariseth Carvalho de 
Andrade Gabinete da Presidência

57192734/1 Silvio dos Santos 
Conceição Diretoria Assistencial

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471995

PORTARIA Nº 1.742/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 332/2012 – 
GBPS, de 27/11/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ESTER MIRANDA DA SILVA, Id. 
Funcional nº 57193129/1, Terapeuta Ocupacional, para 
responder pela Gerência Biopsicossocial desta Fundação, em 
substituição a titular do cargo – Deborah Tatiane Pinheiro dos 
Santos Costa – que estará em gozo de férias no período de 
03/12/2012 a 17/12/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11 de dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

NOMEAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472001

PORTARIA Nº 1.637/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 506/2012 – 
GABP/FSCMPA, de 04/12/2012,
R E S O L V E:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem o 
GRUPO GESTOR MATERNO INFANTIL DA FSCMPA.

ID. 
FUNCIONAL NOME LOTAÇÃO

MEMBROS TITULARES

5895505/1 Airton José Seixas Lopes Gerência de Assistência 
Farmacêutica

54186989/2 Débora Ventura Baptista 
Carneiro Gerência de Tocoginecologia

5561655/4 Rosana Márcia de Lima 
Nunes Gerência de Neonatologia

5274303/5 Maria do Socorro da Silva 
Ruivo Gerência de Clínica Cirúrgica

54189246/1 Dilene Borges da Silva Costa Gerência Biopsicossocial

MEMBROS SUPLENTES

5898769/1 André Manfrini Barbosa de 
Lima Gerência de Laboratório

55589229/2 Romulo Muller dos Santos 
Melo Gerência de Clínica Cirúrgica

5154162/3 Carmen Angélica da Silva 
Peixoto Gerência de Tocoginecologia

5102936/5 Salma Saraty Malveira Gerência de Neonatologia

54185912/2 Déborah Tatiane P. dos 
Santos Costa Gerência Biopsicossocial

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472016

PORTARIA Nº 1.642/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 254/2012 – 
Diretoria Técnica, de 28/11/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA DAS GRAÇAS TAPPEMBECK 
BENTES, Id. Funcional nº 5175798/1, Enfermeira, para 
responder pela Diretoria Técnica desta Fundação, em substituição 
a titular do cargo – Cinthya Francinete Pereira Pires – que estará 
em gozo de férias no período de 17/12/2012 a 15/01/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472026

PORTARIA Nº 1.749/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 895/2012 – 
GCAM, de 04/12/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora TATIANE LOBATO DA SILVA, Id. 
Funcional nº 57198522/1, Enfermeira, para responder pela 
Gerência do Complexo Ambulatorial desta Fundação, em 
substituição a titular do cargo – Heliana Helena de Moura 
Nunes – que está afastada de suas atividades por Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 05/12/2012 a 19/12/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 13 de dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 471778

Contrato: 52
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a prestação de 
serviço de manutenção corretiva de plataforma vertical de marca 
Thyssen Krupp
Valor Total: 600.00
Data Assinatura: 12/12/2012
Vigência: 12/12/2012 a 11/06/2013
Dispensa: 56/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: BRA - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Endereço: Psg Gr Pará, 67
CEP. 66087-380 - Belém/PATelefone: 9132760669
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471812

Dispensa: 56/2012
Data: 11/12/2012
Valor: 600.00
Objeto: prestação de serviço de manutenção corretiva de 
plataforma vertical de marca Thyssen Krupp
Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da lei 8.666/93 e suas 
alterações e parecer 540/2012-PF
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: BRA - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Psg Gr Pará, Bairro: Marco, 67
CEP. 66087-380 - Belém/PA
Telefone: 9132760669
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471828

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/11/2012
Vigência: 28/11/2012 a 10/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo com fulcro no artigo 57, II da 
Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 479/2012 – Procuradoria Jurídica.
Contrato: 221
Exercício: 2011
Contratado: GAMACORP HOSPITALAR COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTA - ME
Endereço: R Emílio Henking, Bairro: Vila Rossi Borghi e Siqueira, 
533B
CEP. 13070-261 - Campinas/SP
Telefone: 1933676913
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONCEDER FERIAS-JANEIRO/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471841

PORTARIA Nº 1639/2012 – GAP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Fundação 
abaixo discriminados, referentes ao mês de JANEIRO/2013.

SERVIDOR MATRICULA PERIODO

ADILEIA CRISTINA GOMES CORREA 57192829-1 15/01/2013 a 
13/02/2013

ADRIANA DO SOCORRO LOBATO VIEIRA 5563038 -2 02/01/2013 a 
31/01/2013

ADRIANA KAROLINE DE MACEDO LOPES 57175723-1 02/01/2013 a 
31/01/2013

ADRIANA MARIA ROCHA BASTOS 5855535 -3 02/01/2013 a 
31/01/2013

ALESSANDRA AZEVEDO DA SILVA 57192967-1 10/01/2013 a 
29/01/2013

ALESSANDRA DE FATIMA MALHEIROS MENEZES 57197927-1 02/01/2013 a 
31/01/2013

ALESSANDRA DE NAZARE DOS REIS MIRANDA 57174424-1 15/01/2013 a 
13/02/2013

ALEX BRUNO FERREIRA NEGRAO 5891018 -1 15/01/2013 a 
13/02/2013

ALEX MAURO LIMA DA CONCEICAO 54185869-2 02/01/2013 a 
31/01/2013

ALEX PACHECO FERREIRA 57175700-1 02/01/2013 a 
31/01/2013

ALICE DO ESPIRITO SANTO DA SILVA 54189273-1 29/01/2013 a 
27/02/2013

ALINE CRISTINA ARRIFANO MANITO 55586711-2 31/01/2013 a 
01/03/2013

ANA CLEIDE FERREIRA BORGES 57173746-1 02/01/2013 a 
31/01/2013

ANA CRISTINA MARQUES ALVES 5891059 -1 15/01/2013 a 
13/02/2013

ANA CRISTINA SAUMA ALVARES 5607116 -2 02/01/2013 a 
31/01/2013

ANA LUCIA CARVALHO ALVES 57193109-1 15/01/2013 a 
13/02/2013

ANA LUCIA DO CARMO RAMOS 5854563 -2 01/01/2013 a 
30/01/2013

ANA LUCIA ROSA PEREIRA 5744547 -3 02/01/2013 a 
31/01/2013


